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10000  SERVICIOS PERSONALES 12,431,235.60 1,589,419.24 10,559,425.7712,148,845.01

1,560,000.00 216,000.00 1,320,000.00Dietas 1,536,000.00

7,762,960.00 651,906.31 6,977,113.69Sueldos Básicos 7,629,020.00

638,580.00 517,838.33 10,301.67Decimotercer Mes 528,140.00

604,930.00 0.00 494,902.00Decimocuarto Mes 494,902.00

268,136.00 0.00 246,940.27Complementos 246,940.27

76,629.60 0.00 76,629.60Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

76,629.60

700,000.00 23,774.60 597,725.40Beneficios 621,500.00

820,000.00 179,900.00 835,813.14Jornales 1,015,713.14

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,039,565.86 1,438,224.19 6,000,451.647,438,675.83

203,907.16 57,820.30 494,386.86Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

552,207.16

20,000.00 0.00 10,000.00Servicios Jurídicos 10,000.00

144,000.00 32,000.00 137,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

169,000.00

5,000.00 23,085.82 14.18Primas y Gastos de Seguro 23,100.00

210,000.00 41,740.00 212,360.00Viáticos Nacionales 254,100.00

20,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

37,000.00 18,358.25 74,865.75Tasas 93,224.00

280,000.00 37,309.54 427,690.46Suministro de Energía 
Eléctrica

465,000.00

16,000.00 0.00 28,000.00Telefonía Fija 28,000.00
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10,000.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

0.00

7,000.00 4,300.00 12,700.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

17,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

13,000.00

10,000.00 0.00 9,200.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

9,200.00

10,000.00 7,000.00 31,500.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

38,500.00

60,000.00 0.00 104,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

104,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

200,000.00 57,250.00 244,100.00Publicidad y Propaganda 301,350.00

25,000.00 2,497.00 22,503.00Servicio de Internet 25,000.00

150,000.00 68,254.00 335,479.04Ceremonial y Protocolo 403,733.04

10,000.00 0.00 0.00Servicios de Capacitación 0.00

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

3,598,658.70 1,088,609.28 3,833,652.35Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,922,261.63

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 936,000.00 390,228.14 773,505.591,163,733.73

100,000.00 59,400.00 64,300.00Llantas y Cámaras de Aire 123,700.00

320,000.00 328,296.14 263,871.59Diésel 592,167.73

110,000.00 0.00 79,000.00Prendas de Vestir 79,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

2,000.00
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49,000.00 2,532.00 71,468.00Elementos de Ferretería 74,000.00

160,000.00 0.00 110,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

110,000.00

140,000.00 0.00 120,866.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

120,866.00

20,000.00 0.00 10,900.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,900.00

5,000.00 0.00 0.00Repuestos y Accesorios 0.00

15,000.00 0.00 15,000.00Gasolina 15,000.00

5,000.00 0.00 0.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

0.00

5,000.00 0.00 11,200.00Calzados 11,200.00

5,000.00 0.00 24,900.00Productos Forestales 24,900.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,486,793.94 1,143,219.67 9,499,545.2110,642,764.88

967,414.64 118,253.00 1,660,711.64Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,778,964.64

6,419,379.30 1,013,966.67 7,661,033.57Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,675,000.24

100,000.00 11,000.00 177,800.00Ayuda Social a Personas 188,800.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,467,568.39 4,542,588.42 8,958,642.6313,501,231.05

370,000.00 87,488.00 112,512.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

200,000.00

10,399,275.63 3,529,152.42 8,008,085.87Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

11,537,238.29

148,292.76 0.00 20,292.76Equipo de Seguridad (Policía) 20,292.76

700,000.00 0.00 0.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00

250,000.00 919,548.00 255,452.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,175,000.00
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500,000.00 0.00 250,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

250,000.00

50,000.00 0.00 218,700.00Equipos Varios de Oficina 218,700.00

50,000.00 6,400.00 93,600.00Equipos para Computación 100,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,700,000.00 137,806.26 1,600,993.741,738,800.00

800,000.00 61,654.37 738,345.63Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

800,000.00

900,000.00 76,151.89 862,648.11Amortización Préstamos del 
Sector Privado

938,800.00

40,061,163.79 9,241,485.92 37,392,564.58Total: 46,634,050.50
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